Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

PROJETO DE LEI Nº 12/2024-E, DE 15/02/2024
AUTÓGRAFO N° 5814/2024, DE 21/02/2024
LEI N°
(De autoria do Poder Executivo)

Reajusta os vencimentos e salários dos
servidores públicos municipais e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque decreta e eu
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam reajustados em 5,5% (cinco
virgula cinco por cento) os valores:

I – dos vencimentos-base e salários-base dos
servidores públicos municipais da administração pública direta e indireta.

II – dos proventos dos inativos e das pensões
pagas pela Prefeitura e pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores
Municipais de São Roque – São Roque Prev.

Art. 2º As despesas com a execução desta Lei
onerarão as dotações próprias orçamentárias, suplementadas se
necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2024.

Aprovado na 3ª Sessão Ordinária, de 20 de fevereiro de 2024.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

THIAGO VIEIRA NUNES
1º Vice-Presidente

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
1º Secretário

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
2º Secretário

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SBG3NP4D24H62FB9
		2024-02-21T11:45:11-0300

		2024-02-21T11:45:23-0300

		2024-02-21T11:45:34-0300

		2024-02-21T11:45:43-0300

		2024-02-21T11:45:52-0300